Бюллетень Украинской Рады военных и рабочих депутатов гор. Севастополя. — 1917. — 22 декабря.

3. *Грушевський М.* Спомини / Михайло Грушевський // Київ. — 1989. — № 8. — С. 103–154.

4. Знамя трудовой коммуны. — Москва, 1918. — 7 сентября.

5. Известия Московского Совета рабочих и солдатских депутатов. — 1917. — 12 (25) декабря.

6. К мирным переговорам с Украиной // Известия Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета Советов. — 1918. — 27 апреля.

7. *Колоніус Д. М.* Як склалася рада української колонії в Москві / Д. Колоніус // Українське слово. — Москва, 1918. — № 1.

8. *Крутікова Н.